
Český statistický úřad: Školy a školská zařízení za školní rok 2020/2021

4 Konzervatoře

Tab. 4.1: Konzervatoře – školy, žáci, nově přijatí, absolventi, učitelé, v časové řadě 2010/11–2020/21

Tab. 4.2: Konzervatoře v krajském srovnání – školy, žáci, nově přijatí, absolventi, učitelé, ve školním roce 2020/21

Tab. 4.3: Konzervatoře – žáci, nově přijatí, absolventi podle oborů vzdělání, v časové řadě 2010/11–2020/21

Tab. 4.4: Konzervatoře v krajském srovnání – žáci s jiným než českým státním občanstvím, ve školním roce 2020/21

Tab. 4.5: Konzervatoře v krajském srovnání – žáci se zdravotním postižením podle druhu postižení, ve školním roce 2020/21



ZNAČKY POUŽITÉ V TABULKÁCH PUBLIKACE

- ležatá čárka na místě čísla značí, že se jev nevyskytoval

. tečka na místě čísla značí, že údaj není k dispozici nebo je nespolehlivý

x ležatý křížek na místě čísla značí, že zápis není možný z logických důvodů



Tab. 4.1: Konzervatoře – školy, žáci, nově přijatí, absolventi, učitelé, v časové řadě 2010/11–2020/21

 

18 14 5 6 3 560 2 176 615 341 373 244 1 030 11

18 14 5 6 3 557 2 171 640 381 376 237 1 121 26

18 14 5 7 3 655 2 247 692 422 394 262 1 127 9

18 14 5 7 3 690 2 285 659 406 371 246 1 158 11

18 14 5 5 3 752 2 303 694 418 381 245 1 063 28

18 14 5 5 3 733 2 314 639 386 333 220 1 063 12

18 14 5 5 3 795 2 376 675 425 367 235 1 060 9

18 14 5 5 3 781 2 430 680 444 361 231 1 041 9

18 14 5 5 3 813 2 444 697 429 347 238 1 036 9

18 14 5 4 3 836 2 414 647 386 378 239 1 070 8

18 14 5 4 3 902 2 486 691 444 . . 1 023 2

abs. 0 0 0 0 66 72 44 58 . . -47 -7 

v % 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 1,7% 3,0% 6,8% 15,0% . . -4,4% -81,7%

abs. 0 0 0 -1 169 172 52 58 . . -40 -11 

v % 0,0% 0,0% 0,0% -20,0% 4,5% 7,4% 8,1% 15,0% . . -3,8% -87,5%

abs. 0 0 0 -2 342 310 76 103 . . -7 -10 

v % 0,0% 0,0% 0,0% -33,3% 9,6% 14,2% 12,4% 30,2% . . -0,7% -86,6%

1)
 Jedna škola může nabízet více druhů/oborů vzdělávání. Součet škol poskytujících 6leté, 8leté a ostatní vzdělávání v konzervatoři tedy nemusí odpovídat celkovému počtu škol v daném školním roce.

2) 
přepočtení na plně zaměstnané

3)
 nesplňují požadavky stanovené zákonem č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících, ve znění pozdějších předpisů, a příslušných výjimek

Učitelé
2)

celkem

z toho

celkem
z toho

dívkydenní 6leté denní 8leté ostatní
celkem celkem

Školy
1) Žáci

Nově přijatí

do 1. ročníku

z toho bez 

kvalifikace
3)

Školní 

rok z toho

dívky
celkem

z toho 

dívky

Absolventi 

Změna za 10 let 

(10/11–20/21)

2010/11

2011/12

2012/13

2013/14

2014/15

2015/16

2016/17

2017/18

2018/19

2019/20

2020/21

Změna za 5 let 

(15/16–20/21)

Meziroční změna

(19/20–20/21)



Tab. 4.2: Konzervatoře v krajském srovnání – školy, žáci, nově přijatí, absolventi, učitelé, ve školním roce 2020/21

 

Česká republika 18 14 5 4 3 902 2 486 691 444 378 239 1 023 522

Hlavní město Praha 8 5 3 - 1 762 1 110 307 187 148 93 423 206

Středočeský kraj - - - - - - - - - - - -

Jihočeský kraj 1 1 - - 155 98 33 22 19 12 49 28

Plzeňský kraj 1 1 - 1 208 135 52 32 46 26 46 21

Karlovarský kraj - - - - - - - - - - - -

Ústecký kraj 1 1 - 1 220 125 40 19 25 18 60 34

Liberecký kraj - - - - - - - - - - - -

Královéhradecký kraj - - - - - - - - - - - -

Pardubický kraj 1 1 - 1 242 152 29 17 20 10 62 28

Kraj Vysočina - - - - - - - - - - - -

Jihomoravský kraj 2 1 1 - 511 326 84 59 49 34 150 81

Olomoucký kraj 1 1 - - 123 87 19 16 6 4 36 19

Zlínský kraj 1 1 - - 185 109 30 18 25 16 52 23

Moravskoslezský kraj 2 2 1 1 496 344 97 74 40 26 145 83

1)
 Jedna škola může nabízet více druhů/oborů vzdělávání. Součet škol poskytujících 6leté, 8leté a ostatní vzdělávání v konzervatoři tedy nemusí odpovídat celkovému počtu škol v daném školním roce.

2)
 přepočtení na plně zaměstnané

Území 

Školy
1) Žáci

Nově přijatí

do 1. ročníku

Absolventi za školní 

rok 2018/19

z toho

dívky
celkem

z toho 

dívky

Učitelé
2) 

celkem

z toho

celkem
z toho

dívkydenní 6leté denní 8leté ostatní
celkem celkem

z toho

ženy



Tab. 4.3: Konzervatoře – žáci, nově přijatí, absolventi podle oborů vzdělání, v časové řadě 2010/11–2020/21

 

hudba zpěv tanec
dramatické 

umění
hudba zpěv tanec

dramatické 

umění
hudba zpěv tanec

dramatické 

umění

3 560 2 219 464 557 320 615 . . . . 373 256 42 52 23

3 557 2 215 495 528 319 640 394 104 67 75 376 270 48 39 19

3 655 2 238 546 515 356 692 432 117 62 81 394 266 50 57 21

3 690 2 229 568 548 345 659 389 117 91 62 371 246 59 30 36

3 752 2 242 571 594 345 694 401 124 101 68 381 275 51 30 25

3 733 2 151 600 677 305 639 363 110 106 60 333 224 49 44 16

3 795 2 123 662 699 311 675 391 105 117 62 367 238 54 48 27

3 781 2 087 674 705 315 680 365 137 103 75 361 246 65 36 14

3 813 2 110 689 700 314 697 396 130 112 59 347 235 52 41 19

3 836 2 138 698 683 317 647 373 118 93 63 378 239 75 42 22

3 902 2 161 686 717 338 691 379 127 112 73 . . . . .

abs. 66 23 -12 34 21 44 6 9 19 10 . . . . .

v % 1,7% 1,1% -1,7% 5,0% 6,6% 6,8% 1,6% 7,6% 20,4% 15,9% . . . . .

abs. 169 10 86 40 33 52 16 17 6 13 . . . . .

v % 4,5% 0,5% 14,3% 5,9% 10,8% 8,1% 4,4% 15,5% 5,7% 21,7% . . . . .

abs. 342 -58 222 160 18 76 . . . . . . . . .

v % 9,6% -2,6% 47,8% 28,7% 5,6% 12,4% . . . . . . . . .

Školní

rok

Žáci Nově přijatí do prvního ročníku Absolventi

celkem

z toho

celkem

z toho

celkem

z toho

2010/11

2011/12

2012/13

2013/14

2014/15

2020/21

Meziroční změna

(19/20–20/21)

Změna za 5 let 

(15/16–20/21)

Změna za 10 let 

(10/11–20/21)

2015/16

2016/17

2017/18

2018/19

2019/20



Tab. 4.4: Konzervatoře v krajském srovnání – žáci s jiným než českým státním občanstvím, ve školním roce 2020/21

počet %
2) počet %

3) počet %
3) počet %

3) počet %
3) počet %

3)

Česká republika 210 5,4% 89 42,4% 75 35,7% 121 57,6% 91 43,3% 30 14,3%

Hlavní město Praha 148 8,4% 56 37,8% 46 31,1% 92 62,2% 68 45,9% 24 16,2%

Středočeský kraj - - - - - - - - - - - -

Jihočeský kraj 5 3,2% - - - - 5 100,0% 3 60,0% 2 40,0%

Plzeňský kraj 13 6,3% 3 23,1% 1 7,7% 10 76,9% 8 61,5% 2 15,4%

Karlovarský kraj - - - - - - - - - - - -

Ústecký kraj 2 0,9% 1 50,0% - - 1 50,0% 1 50,0% - -

Liberecký kraj - - - - - - - - - - - -

Královéhradecký kraj - - - - - - - - - - - -

Pardubický kraj 2 0,8% 1 50,0% 1 50,0% 1 50,0% 1 50,0% - -

Kraj Vysočina - - - - - - - - - - - -

Jihomoravský kraj 26 5,1% 20 76,9% 20 76,9% 6 23,1% 5 19,2% 1 3,8%

Olomoucký kraj 3 2,4% 3 100,0% 3 100,0% - - - - - -

Zlínský kraj 4 2,2% 1 25,0% 1 25,0% 3 75,0% 2 50,0% 1 25,0%

Moravskoslezský kraj 7 1,4% 4 57,1% 3 42,9% 3 42,9% 3 42,9% - -

1)
 údaje o fyzických osobách (každý žák je evidován jen pod jedním státním občanstvím, pokud má dítě dvojí občanství, upřednostní se české, dále občanství státu EU)

2)
 podíl na celkovém počtu žáků konzervatoří v daném kraji

3)
 podíl na celkovém počtu žáků konzervatoří s cizím státním občanstvím v daném kraji 

Území
Celkem

1)

Občané EU Občané ostatních států (mimo země EU)

celkem z toho občané Slovenska celkem
v tom 

ostatní evropské státy ostatní státy světa



Tab. 4.4: Konzervatoře v krajském srovnání – žáci se zdravotním postižením podle druhu postižení, ve školním roce 2020/21

 

počet %
3) počet počet %

4) počet %
4) počet %

4) počet %
4) počet %

4) počet %
4) počet %

4) počet %
4) počet %

4)

Česká republika 91 2,3% - 53 58,2% 8 8,8% - - 2 2,2% - - 15 16,5% 1 1,1% 5 5,5% 7 7,7%

Hlavní město Praha 43 2,4% - 19 44,2% 2 4,7% - - 1 2,3% - - 12 27,9% 1 2,3% 3 7,0% 5 11,6%

Středočeský kraj - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Jihočeský kraj - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Plzeňský kraj - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Karlovarský kraj - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Ústecký kraj 3 1,4% - 3 100% - - - - - - - - - - - - - - - -

Liberecký kraj - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Královéhradecký kraj - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Pardubický kraj 5 2,1% - 3 60% 2 40% - - - - - - - - - - - - - -

Kraj Vysočina - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Jihomoravský kraj 14 2,7% - 12 85,7% 1 7,1% - - - - - - - - - - 1 7,1% - -

Olomoucký kraj 5 4,1% - 4 80% - - - - - - - - - - - - - - 1 20%

Zlínský kraj - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Moravskoslezský 

kraj
21 4,2% - 12 57,1% 3 14,3% - - 1 4,8% - - 3 14,3% - - 1 4,8% 1 4,8%

1)
 třídy určené pro děti se speciálními vzdělávacími potřebami na běžných školách i na školách samostatně zřízených pro děti se speciálními vzdělávacími potřebami

2)
 za postiženého více vadami se považuje žák se dvěma nebo více druhy postižení, ze kterých by každé opravňovalo k poskytování podpůrných opatření ve vyšších stupních podpory

3)
 podíl na celkovém počtu žáků konzervatoří v daném kraji

4)
 podíl žáků ve speciálních třídách či s daným postižením na celkovém počtu žáků konzervatoří se zdravotním postižením v daném kraji 

tělesně autismem více vadami
2)

Území
Celkem

z toho ve 

spec. 

třídách
1)

v tom postižení

vývojovými 

poruchami 

učení

vývojovými 

poruchami 

chování

mentálně vadami řeči sluchově zrakově


